

Szanowni Państwo,

Mam przyjemność przekazać Państwu raport, stanowiący podsumowanie dokonań FAM Grupa Kapitałowa S.A. (Spółka, FAM) w 2014 r. Zarząd pozytywnie ocenia postępy w realizacji strategii i wyniki osiągnięte w trudnych warunkach rynkowych.

W zeszłym roku koncentrowaliśmy się na optymalizacji procesów biznesowych w Spółce, w tym zwiększeniu efektywności procesów produkcyjnych oraz zakupowych, a także zmniejszeniu kosztów działalności i zarządu.

W 2014 r. powołany został Zarząd Spółki w nowym składzie. Obecne władze koncentrują się na restrukturyzacji kosztów funkcjonowania całej Grupy. Kluczowym aspektem prowadzonych działań było uproszczenie struktury Grupy Kapitałowej poprzez połączenie wchodzących w jej skład spółek. Celem konsolidacji było stworzenie uproszczonej i nowoczesnej struktury organizacyjnej oraz usprawnienie funkcjonowania i zwiększenie efektywności Spółki we wszystkich obszarach jej działalności.

Jednym z elementów realizowanej strategii, której głównym założeniem jest koncentracja na działalności cynkowniczej, była decyzja o sprzedaży akcji spółki Stradom S.A. Wpłynęła ona na znaczące zmniejszenie zadłużenia Spółki i tym samym kosztów jego obsługi.

Decydujący wpływ na wynik całego roku miał odpis związany z jednym z kluczowych aktywów Spółki, czyli Zakładu Cynkowniczego w Obornikach. Po szczegółowej analizie sytuacji Spółki oraz otoczenia rynkowego, w ocenie Zarządu niezbędna była aktualizacja wyceny majątku Spółki. Dokonany odpis miał charakter wyłącznie księgowy i nie ma bezpośredniego wpływu na sytuację operacyjną FAM, która uległa w ostatnich kwartałach zauważalnej poprawie.

W kolejnych latach Zarząd zamierza kontynuować strategię koncentracji na podstawowej działalności, a także poszukiwania dalszych możliwości ograniczania kosztów oraz pozyskiwania nowych partnerów biznesowych. W imieniu Zarządu dziękuję Państwu za zaufanie i jeszcze raz zachęcam do zapoznania się z pełną treścią raportu.

Z poważaniem,

Paweł Relidzyński
Prezes Zarządu